
Uchwała Nr XVI/215/2008
Rady Gminy Darłowo
z dnia 30 kwietnia 2008 roku

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczone przez
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie, z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8
marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142
poz. 1591; z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153
poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568;
z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203 z 2005r. Nr 172 poz. 1441,, Nr 175
poz. 1457 z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327,
Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593
Nr 99 poz. 1001, Nr 273 poz. 2703; z 2005r. Nr 64 poz. 565, Nr 94 poz. 788, Nr
164 poz. 1366, Nr 179 poz. 1487, Nr 180 poz. 1493; z 2006r. Nr 135 poz. 950,
Nr 144 poz. 1043, Nr 186 poz. 1380, Nr 249 poz. 1831, Nr 251 poz. 1844; z
2007r. Nr 35 poz. 219, Nr 36 poz. 226, Nr 48 poz. 320, Nr 120 poz. 818, Nr 209
poz. 1519, Nr 221 poz. 1649), Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§1
1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są
osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają
pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej pomocy
zapewnić.

2. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb
życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz
zapewnienie w miarę możliwości kontaktów z otoczeniem.

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone przez osoby
ze specjalistycznym przygotowaniem, są dostosowane do poszczególnych
potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności,
potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim.



§2
Usługi określone w § 1 są świadczone w ilości dostosowanej do możliwości
świadczeniodawcy po konsultacji z zainteresowanym.

Koszt jednej godziny usług opiekuńczych na dany rok kalendarzowy określa
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie na podstawie
wyliczenia kosztów utrzymania usług opiekuńczych za rok po przedni.

§4
Ustala się warunki odpłatności za usługi opiekuńcze zgodnie z tabelą stanowiącą
załącznik do niniejszej uchwały.

§5
Usługi opiekuńcze nieodpłatnie przysługują świadczeniobiorcom, których
dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie
o pomocy społecznej.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, a zwłaszcza ze względu
na okresowy wzrost kosztów utrzymania spowodowany w szczególności:

1) stanem zdrowia osoby lub członka rodziny,
2) ponoszenie kosztów usług dla dwojga osób,
3) innymi stałymi wydatkami,
4) zdarzeniem losowym,

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, na wniosek osoby
zainteresowanej lub na wniosek pracownika socjalnego, może zwolnić
częściowo lub całkowicie z odpłatności za usługi opiekuńcze na określony czas.

§7
Opłaty za usługi opiekuńcze należy wnosić do dnia 15 - tego każdego miesiąca
za miesiąc poprzedni w kasie Gminnego Ośrodka Pomocy S połecznej
w Darłowie.

§8
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo i Kierownikowi
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie.



§9
Traci moc uchwała Nr XV/205/2004 Rady Gminy Darłowo z dnia 8 lipca 2004
roku w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie.

§10
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.



TABELA ODPŁATNOŚCI

ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE

Załącznik do Uchwały
Rady Gminy Darłowo
Nr XVI/215/2008
z dnia 30 kwietnia 2008 roku


